



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

0

FECHA

16/09/2022

CONTRATISTA:

EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.

DOMICILIO:

29 DE DICIEMBRE No. 1351, COLONIA 5 DE MAYO, CULIACAN, SINALOA.
CODIGO POSTAL 80230

R.F.C.

EVA-060228-TV7

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

**INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220608	C.C.T.	25EPR0136S	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA			LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	PRIMERA ETAPA DE RAHABILITACION DE AULA ATÍPICA EN PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES. MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$ 688,629.14
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 241,020.20
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 2,483,995.10

OBRA

IMPORTE

JARDIN DE NIÑOS ANTONIO TOLEDO CORRO EN FRACC. ALTURAS DEL SUR, MPIO. CULIACAN, SINALOA.
REHABILITACION GENERAL

ALBAÑILERIA Y ACABADOS	\$ 66,572.46
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS	\$ 16,603.33
INSTALACIONES ELECTRICAS	\$ 6,034.68

SUB TOTAL ESTIMACIÓN: \$ 89,210.47

SUB TOTAL \$ 89,210.47
I.V.A AL 16 % \$ 14,273.68
TOTAL \$ 103,484.15

EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
SUPERVISOR

FECHA: 16/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:	EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.	DEPENDENCIA:	GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
DOMICILIO:	29 DE DICIEMBRE No. 1351, COLONIA 5 DE MAYO, CULIACAN, SINALOA. CODIGO POSTAL 80230		INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
R.F.C.			
EVA-060228-TV7			

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN									
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220608	C.C.T.	25EPR0136S	ESTIMACIÓN:	01		
PLANTEL:	PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA				LOCALIDAD:	CULIACAN ROSALES	MUNICIPIO:	CULIACAN	
DESCRIPCIÓN:	PRIMERA ETAPA DE RAHABILITACION DE AULA ATÍPICA EN PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA, UBICADA EN CULIACAN, ROSALES. MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$688,629.14
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$241,020.20
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$2,483,995.10

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
PRIMARIA DR. RUPERTO L. PALIZA UBICADA EN CULIACAN, MPIO. CULIACAN, SINALOA.										
PRIMERA ETAPA										
	ALBAÑILERIA Y ACABADOS									
35005	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM. SEGUN ESPECIFICACIONES INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,185.00	\$ 236.66	\$ 280,442.10	0.00	0.00	0.00	281.30	\$ 66,572.46
						TOTAL ALBAÑILERIA Y ACABADOS				\$ 66,572.46
	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS									
12010	SALIDA HIDROSANITARIA CON TUBO DE COBRE TIPO "M" Y SANITARIO DE PVC, TIPO ANGER SE DEBERA CONSIDRAR PARA ESTE TRABAJO: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANILLOS DE HULE, CODOS, TEES, YEEES, COPLES, TAPONES REGISTRO, COLADERAS DE PISO CON CONTRA DE LATON Y CUERPO DE FIERRO COLADO, REDUCCIONES, SOPORTES, VALVULAS, SOLDADURA, LUJA, CORTES, PEGAMENTO, DESPERDICIOS, RANURADO, RESANE, LUBRICANTE Y LIMPIADOR PARA PVC, TUBO VENTILADOR, ACARREOS, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIALES, PRUEBAS DESDE VALCULAS DE CONTROL DE EXTERIOR A MUEBLE, ACOPIO Y RETIRO DE MATERIALES PRODUCTO DE LOS DESPERDICIOS A TIRO AUTORIZADO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	SAL	2.00	\$ 1,280.27	\$ 2,560.54	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 2,560.54
52386	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) DE UNA CAMPANA DE 100MM. DE DIAMETRO INCLUYE CONECCION, TRAZO, EXCAVACION, CAMA DE ARENA, RELLENO, COMPACTACION, UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	ML	30.00	\$ 238.54	\$ 7,156.20	48.27	0.00	0.00	30.05	\$ 7,168.13
52385	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO SANITARIO PVC (ANGER) UNA CAMP. 50MM. DIAMET. INCL. CONEXIONES, TRAZO, EXCAV. CAMA ARENA, RELLENO. COMPAC. UNIDAD D'OBRA TERM.	ML	4.00	\$ 206.69	\$ 826.76	33.75	0.00	0.00	4.83	\$ 998.31
52377	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1,100 LTS. DE CAPACIDAD MARCA ROTOPLAST TRABAJO TERMINADO.	PZA	1.00	\$ 5,087.19	\$ 20,464.93	33.75	0.00	0.00	1.00	\$ 5,087.19
52361	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULA DE COMPUERTA DE 19MM. URREA FIG.22 o SIMILAR.	PZA	1.00	\$ 789.16	\$ 789.16	33.75	0.00	0.00	1.00	\$ 789.16
						TOTAL INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				\$ 16,603.33
	INSTALACIONES ELECTRICAS									
51002	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE LAMINA Y TUBO DE FO.P. DELGADA INC. TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	2.00	\$ 899.26	\$ 1,798.52	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 1,798.52
85071	SALIDA PARA ABANICO DE TECHO INCLUYE BAJADA PARA CAJA DE CONTROL.	SAL	8.00	\$ 529.52	\$ 4,236.16	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 4,236.16
						TOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS				\$ 6,034.68
						SUBTOTAL ESTIMACION				\$ 89,210.47
						16% IVA				\$ 14,273.68
						TOTAL ESTIMACION				\$ 103,484.15

EDIFICACIONES VILLA-ALTA, S.A. DE C.V.
Contratista

ING. RAFAEL SALCEDO GARCIA
Supervisor